
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
18.07.2022 г. Котовск №  714 
 
 
О внесении изменений в Положение об организации и проведении открытого 
конкурса на право получения свидетельств об осуществлении пассажирских 
перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории города Котовска Тамбовской области, утвержденное 
постановлением администрации города от 25.03.2019 № 350 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении открытого конкурса на право 
получения свидетельств об осуществлении пассажирских перевозок по 
нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
города Котовска Тамбовской области» 
 
 

В соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 13.07.2015 
№220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» администрация города 
постановляет: 

1. Внести в Положение об организации и проведении открытого конкурса 
на право получения свидетельств об осуществлении пассажирских перевозок по 
нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
города Котовска Тамбовской области, утвержденное постановлением 
администрации города от 25.03.2019 № 350 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении открытого конкурса на право получения 
свидетельств об осуществлении пассажирских перевозок по нерегулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории города Котовска 
Тамбовской области» (далее - Положение), следующие изменения: 

абзац третий пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции: 
«устанавливает форму заявки на участие в конкурсе и требования к 

содержанию данной заявки, в том числе к описанию предложения участника 
конкурса;»; 

в абзаце шестом пункта 4.1 Положения слова «https://kotovsk.pro/» 
заменить словами «https://vkotovske.ru/»; 

абзац четвертый пункта 4.3 Положения изложить в следующей редакции: 



2 
 

«форму заявки на участие в конкурсе и требования к содержанию заявки, 
в том числе к описанию предложения участника конкурса;»; 

пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции: 
«6.1. Для участия в конкурсе заявитель подает организатору конкурса 

заявку на участие в конкурсе в сроки и по форме, которые установлены 
конкурсной документацией.»; 

абзац первый подпункта 7.2.2 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«7.2.2. копии документов, подтверждающих принятие на себя 
обязательства в случае предоставления участнику конкурса права на получение 
свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок 
подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на 
праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, 
предусмотренных его заявкой на участие в конкурсе:»; 

в подпункте 7.2.5 Положения слово «декларация» заменить словами 
«справка или документ»; 

подпункт 7.2.8 Положения изложить в следующей редакции: 
«7.2.8. справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов об 
отсутствии у заявителя задолженности по обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный 
отчетный период;»; 

подпункт 7.2.10 Положения изложить в следующей редакции: 
«7.2.10. сводная информация согласно приложению № 2 к настоящему 

Положению с приложением следующих документов: 
сведения о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших 

за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и 
произошедших по вине юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 
работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения; 

сведения об опыте осуществления регулярных перевозок юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 
простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных 
государственных или муниципальных контрактах либо нотариально 
заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления 
договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
нормативными правовыми актами; 

сведения о среднем количестве транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской ответственности, 



3 
 
действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения; 

сведения о государственных регистрационных знаках транспортных 
средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения; 

копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных 
средств системой пожаротушения, установленной заводом-изготовителем; 

копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных 
средств приспособлениями для перевозки пассажиров с ограниченными 
возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками (при 
наличии); 

копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных 
средств кондиционером (при наличии); 

копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных 
средств системой вентиляционного отопления (при наличии); 

копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных 
средств навигационным оборудованием; 

копии документа, подтверждающего максимальный срок эксплуатации 
транспортных средств, предлагаемых заявителем в течение срока действия 
свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок;»; 

дополнить Положение подпунктом 7.2.11 следующего содержания: 
«7.2.11. декларация об отсутствии в отношении юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества 
обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона 
№220-ФЗ.»; 

приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению;  

в строке 1 Шкалы для оценки критериев, предусмотренных частью 3 
статьи 24 Федерального закона №220-ФЗ, применяемых при оценке и 
сопоставлении заявок на участие в открытом конкурсе на право получения 
свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок по нерегулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории города Котовска 
Тамбовской области Приложения №3 к Положению слово «проведения» 
заменить словами «размещения извещения о проведении»; 

в строке 2 Шкалы для оценки критериев, предусмотренных частью 3 
статьи 24 Федерального закона №220-ФЗ, применяемых при оценке и 
сопоставлении заявок на участие в открытом конкурсе на право получения 
свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок по нерегулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории города Котовска 



4 
 
Тамбовской области Приложения №3 к Положению слово «пассажирских» 
заменить словом «регулярных»; 

абзац первый пункта 2 приложения № 4 к Положению изложить в 
следующей редакции: 

«2. Показатель, приведенный в пункте 1 Шкалы для оценки критериев, 
предусмотренных частью 3 статьи 24 Федерального закона № 220-ФЗ, 
применяемых при оценке и сопоставлении заявок на участие в открытом 
конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении пассажирских 
перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории города Котовска Тамбовской области (далее - Шкала для оценки 
критериев), рассчитывается путем деления количества дорожно-транспортных 
происшествий (далее – ДТП), повлекших за собой человеческие жертвы или 
причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине участника 
конкурса или его работника в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения о проведении открытого конкурса, в расчете на среднее количество 
транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного 
страхования гражданской ответственности юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участников договора простого 
товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, 
действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения 
о проведении открытого конкурса». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Галцынова Д.Г. 

 
 
Глава города                                                                             А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


